令 和 ７ 年 ４ 月 23日

新庄神室産業高等学校

報道機関各位

令和７年度 新庄神室産業高等学校「福祉の日」の実施について

 このたび、下記のとおり「新庄神室産業高等学校【福祉の日】」イベントを実施し

ますので、是非取材くださいますようお願いいたします。

記

１ 目  的   地域の高齢者や障がい者の方と、スポーツ等を通じて交流と相互

理解を深め地域共生社会の実現に向けた福祉について学ぶ。

連 携 先   社会福祉法人 新庄市社会福祉協議会

新庄市地域包括支援センター（新庄市五日町字宮内240番地２）

２ 日  程   令和７年５月２３日（金）

３ 内  容    （１）スポーツ交流（ペタンク・モルック・輪投げ）

時間：１１：４５～１２：３５（４校時目）

場所：本校体育館

対象：１学年（110名）、地域の高齢者や障がい者の方々約35名

        （２）オレンジ市場（障がいのある方が作った商品の販売）

         時間：１２：３５～１３：２０

         場所：生徒昇降口ロビー

         対象：本校生徒及び職員、地域の高齢者や障がい者の方々約35名

【担当・問合せ先】

山形県立新庄神室産業高等学校

 教頭 佐々木 崇

〒996-0051 山形県新庄市大字松本370

電話 0233-28-8775